

法人名	社会福祉法人 若杉会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 若杉会

貸借対照表

(令和 3年 3月31日現在)

(単位:円) 1頁

資産の部				
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	前年比率
流動資産	260,975,953	252,927,886	8,048,067	103.18%
現金預金	158,889,006	157,175,916	1,713,090	101.09%
事業未収金	95,116,211	89,725,413	5,390,798	106.01%
未収補助金	89,300	80,000	9,300	111.63%
貯蔵品	4,591,775	3,679,355	912,420	124.80%
立替金	397,772	381,170	16,602	104.36%
前払費用	1,910,110	1,909,550	560	100.03%
徴収不能引当金	△ 18,221	△ 23,518	5,297	77.48%
固定資産	828,505,889	874,148,584	△ 45,642,695	94.78%
基本財産	729,340,475	764,762,361	△ 35,421,886	95.37%
土地	259,868,050	259,868,050	0	100.00%
建物	469,472,425	504,894,311	△ 35,421,886	92.98%
その他の固定資産	99,165,414	109,386,223	△ 10,220,809	90.66%
土地	60,014,393	60,014,393	0	100.00%
建物	4	4	0	100.00%
構築物	8,263,009	10,038,813	△ 1,775,804	82.31%
機械及び装置	12,486,012	14,216,622	△ 1,730,610	87.83%
車輛運搬具	21	21	0	100.00%
器具及び備品	7,729,252	9,609,212	△ 1,879,960	80.44%
有形リース資産	5,841,468	9,125,896	△ 3,284,428	64.01%
権利	233,400	233,400	0	100.00%
ソフトウェア	123,139	181,574	△ 58,435	67.82%
無形リース資産	4,474,716	5,966,288	△ 1,491,572	75.00%
資産の部合計	1,089,481,842	1,127,076,470	△ 37,594,628	96.66%

貸借対照表

(令和 3年 3月31日現在)

(単位:円) 2頁

負債の部				
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	前年比率
流動負債	53,166,544	49,060,801	4,105,743	108.37%
事業未払金	11,197,973	10,138,406	1,059,567	110.45%
その他の未払金	1,473,000		1,473,000	
1年以内返済予定設備資金借入金	7,212,000	7,212,000		100.00%
1年以内返済予定リース債務	4,055,856	4,154,352	△ 98,496	97.63%
職員預り金	5,519,251	5,368,955	150,296	102.80%
賞与引当金	23,708,464	22,187,088	1,521,376	106.86%
固定負債	165,769,912	177,037,768	△ 11,267,856	93.64%
設備資金借入金	158,063,000	165,275,000	△ 7,212,000	95.64%
リース債務	7,706,912	11,762,768	△ 4,055,856	65.52%
負債の部合計	218,936,456	226,098,569	△ 7,162,113	96.83%
純資産の部				
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	前年比率
基本金	371,162,135	371,162,135		100.00%
第一号基本金	252,162,135	252,162,135		100.00%
第二号基本金	94,000,000	94,000,000		100.00%
第三号基本金	25,000,000	25,000,000		100.00%
国庫補助金等特別積立金	172,650,866	181,719,074	△ 9,068,208	95.01%
次期繰越活動増減差額	326,732,385	348,096,692	△ 21,364,307	93.86%
(うち当期活動増減差額)	△ 21,364,307	△ 50,587,900	29,223,593	42.23%
純資産の部合計	870,545,386	900,977,901	△ 30,432,515	96.62%
負債及び純資産の部合計	1,089,481,842	1,127,076,470	△ 37,594,628	96.66%